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Kvekerhjelpkonferansen ”Fra Fredsprosjekter til Fredspolitikk”
Vi bruker mye av denne utgaven av Kvekerhjelpnytt til å fortelle om
konferansen som ble holdt 18. og 19. februar på Litteraturhuset i Oslo.

Det er ikke ofte Kvekerhjelp holder en internasjonal konferanse av
denne størrelsen, og det er slett ikke vanlig at vi driver med selvskryt.
Men etter oppfordringer på konferansen om å ikke være så beskjedne, og
ikke minst på grunn av alle de positive tilbakemeldingene, sier vi nå fra!

Konferansen var svært vellykket! Fra evalueringene leser vi
kommentarer som: relevant, spennende, viktig tema, høyt nivå, overgikk
høye forventninger. Ikke minst var deltakerne begeistret for våre
foredragsholdere, som de beskrev som: framragende, engasjerte,
inspirerende. Foredragsholderne hadde bakgrunn og erfaringer fra

grasrot til diplomatnivå, og alle var opptatt av spørsmålet: Hvordan kan
vi spre kunnskapen om vellykkede prosjekter på grasrotnivå til
beslutningstakerne? Balansen mellom innledninger og paneldebatt var
bra, og folk var begeistret over å sitte sammen ved småbord, og å kunne
delta i uformelle summegrupper. Å være på Litteraturhuset skapte en fin
ramme rundt det hele.

Så hva var det vi snakket om? Vi
stilte følgende spørsmål: Hva er en
endringsagent? Hvilke metoder
bruker de? Kan disse metodene
brukes av andre, i en annen
sammenheng? Hvordan kan deres
metoder og erfaringer løftes fram til

beslutningstakerne og bidra til varig endring?

Bridget Butt fra CAPI (Change Agents for Peace International) ga et
historisk overblikk over hvordan Change Agent Peace Programme
(CAPP) har utviklet seg. CAPP bygger på de kreftene som finnes i
lokalsamfunnet, personer som ser mulighetene og får andre med seg. De
blir katalysatorer – ”change agents”, de blir forandret og de forandrer
andre. Etter hvert formes det fredskomiteer, og de samarbeider. De
bidrar daglig til å løse lokale konflikter og forebygge nye. Utfordringene
er enorme: Integrering av demobiliserte soldater, foreldreløse barn,
voldtatte kvinner som er avvist av sine familier, og konflikter omkring
retten til land og eiendom. Med stor oppfinnsomhet finner
endringsagentene fram til aktiviteter som bringer folk sammen på tvers
av etnisk bakgrunn og vonde krigsopplevelser for å finne veien videre.
Siden CAPP startet for ti år siden, er det opprettet tusenvis av
fredskomiteer i Rwanda, Burundi og DR Kongo.

Elizabeth Kabankaya og Jacinta Makokha fra CAPI vår hovedpartner i
Afrika, Levy Ndikumana, Mkoko Boseka og Sizeli Marcelin fra lokale
partnerorganisasjoner i Burundi, DR Kongo og Rwanda, bidro med
sterke og informative vitnesbyrd om sin vei til fredsarbeid. Etter hvert
ble det viktig for endringsagentene å lære av hverandre – gjennom
regionale nettverk, kvinnenettverk og i det siste internasjonale nettverk.
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Sentralt for oss var: Hvordan kan deres metoder og erfaringer løftes
fram til beslutningstakerne og bidra til varig endring?
Rachel Brett, menneskerettighetsjurist fra kvekernes FN-kontor i
Genève (QUNO) bruker grasroterfaringer for å informere og påvirke
beslutningstakere på FN-nivå. Martina Weitsch, som leder kvekernes
Europakontor i Brussel (QCEA) arbeider med Nettverk av europeiske
frivillige organisasjoner for å fremme fredsskapende politikk i Europa.
Carne Ross, mangeårig britisk diplomat, hoppet av for å opprette sin
egen organisasjon, Independent Diplomat, for å gi råd og støtte til stater
og grupper som har problemer med å bli hørt i FN-systemet. Han ga
verdifulle råd om hvordan man får adgang til beslutningstakere. Halle
Jørn Hanssen, journalist, afrikakjenner og tidligere generalsekretær i
Norsk Folkehjelp, og Jan Egeland, nå direktør ved Norsk
Utenrikspolitisk Institutt (NUPI), med lang erfaring fra
Utenriksdepartementet, Norges Røde Kors, Amnesty, bidro også til en
interessant og viktig konferanse.

Grasrotaktører og politiske aktører har ofte vondt for å forstå hverandres
virkelighet og prioriteringer. Det er avgjørende at begge sider lytter og
prøver å forstå hverandres verden før de kan høre hverandres ønsker.
Ikke noen lett oppgave! Det samme gjelder dialog mellom grasrotaktører
fra forskjellige land. Problemet kan være det samme, men konteksten
annerledes. Det er ikke alltid mulig å overføre et vellykket prosjekt fra et
land til et annet uten først å forstå grunnleggende forskjeller i regelverk,
historie og kultur.

Beslutningstakere og giverorganisasjoner er ofte kun interessert i å høre
om konkrete resultater, men ofte er det metodene og prosessen som er
det viktigste. Dessuten må man spørre seg: Hva var det som ikke
skjedde, og hvorfor? Forebyggende arbeid er vanskelig å dokumentere,
men er enormt viktig fordi det kan forhindre at et problem utvikler seg
til en stor konflikt. Dessverre har ikke dette stor nyhetsverdi…
Flere uttrykte sin ydmykhet over det de hørte fra våre folk fra Afrika.
Folk som har viet sitt liv til fredsarbeid som daglig kjenner risikoen og
problemene på kroppen, men som også ser at det nytter. Alle var enige
om at dette arbeidet er langsiktig og ting tar tid! Man må være
standhaftig og ikke gi opp. Fine resultater på mange nivåer finnes. Vi må
bli flinkere til å dokumentere alt det positive som skjer og ikke være
beskjedne!

Valg i Burundi
Det er valg i Burundi i år . Våre partnere sammen med andre
organisasjoner har jobbet lenge med forberedelsene. Etter opptøyene
etter valget i Kenya, er treningen av valgmedarbeidere mer omfattende
enn tidligere, og dekker både før og etter valget. Blant annet skal 400
trenede borgere rapportere tidlig tegn til vold til en sentral instans, som
verifisere informasjonen før den blir sendt videre til organisasjoner,
myndigheter, valg-kommisjoner og utvalgte ambassader, inkludert den
norske. For å gjennomføre alt dette trenger de mobiltelefoner med
kamera. En slik telefon koster ca. kr 420,- .Dette er utenom vår vanlige
bevilgning og nå ber vi om støtte til dette viktig forebyggende arbeidet.
MERK GIROEN BURUNDI

Vestbredden
Kvekerhjelp er blitt bedt om å se på muligheten for å være med i
styringen av barnehagen i Am’ari flyktningleir i Ramallah. Vi vil
formidle våre erfaringer fra PECEP barnehagene, selv om besøk mellom
Gaza og Vestbredden fremdeles er helt umulig.

Gaza
En journalist fra NRK P1 lager i disse dager en reportasje fra Gaza. Vår
stedlige representant Maher Safi har vært med ham til våre prosjekter.
Vi håper det kommer en reportasje på radio og han vil være til stedet på
et åpent møte om Gaza den 31. mai i Kvekersenteret, Oslo.

Ønsker du skattefritak for gaver til Kvekerhjelp i 2010, ta kontakt med oss.


